
REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjelza prostorno uređenje,
graditeljstvo i zaštituokoliša
Rimska 28, 44000 Sisak
Tel.: +385 44 540030, 510068
KLASA:UP/I-351-02/20-06/44
URBROJ:2176/01-08/01-20-2
Sisak, 7. kolovoz 2020.

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, temeljem članka 29. stavka 2., članka 30. stavka 4. i članka 43. stavka 1.
Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/2013, 15/2018, 14/2019 i 127/2019), u
postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu na zahtjev Javne
ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Sisačko-moslavačke županije, Sisačka
bb, Popovača, OIB: , donosi

RJEŠENJE

I.
Planirani zahvat Uspostava i uređenje poučne staze, vidikovaca i ostale manje

infrastrukture u Odranskom polju, na k. č. br. 3640, k.č. 3634 k.o. Greda; k.č. 1, k.č, 1990/12
k.o. Greda i k.č. 1110/1 k.o. Bok Palanječki neće imati utjecaja na ciljeve očuvanja i
cjelovitost područja ekološke mreže, te je prihvatljiv za ekološku mrežu.

II.
Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine.

III.
Ovo Rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

OBRAZLOŽENJE

Dana 6. kolovoza 2020. godine, ovaj Upravni odjel je primio zahtjev Javne ustanove za
upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Sisačko-moslavačke županije, Sisačka bb,
Popovača, za Prethodnom ocjenom prihvatljivosti za ekološku mrežu zahvata uspostave i
uređenja poučne staze, vidikovaca i ostale manje infrastrukture u Odranskom polju uz
postojeće šumske puteve.

Uz zahtjev je dostavljena dokumentacija, koja sadržava sve elemente propisane
člankom 30. stavkom 2. Zakona o zaštiti prirode.

Predmetni zahvat planira se izvoditi na području Odranskog polja, Općine Martinska
Ves i Grada Sisak, na k. č. br. 3640, k.č. 3634 k.o. Greda; k.č. 1, k.č, 1990/12 k.o. Greda i k.č.
1110/1 k.o. Bok Palanječki.



Zahvat se sastoji u označavanju poučne staze u dužini od 10 km, uz postojeće šumske
puteve, postavljanje informativnih ploča, te postavljanje nadstrešnica i stolova i stolica/klupa
uz poučnu stazu.
Sve navedeno biti će izrađeno iz tvrdog drveta.
Navedeni zahvat se nalazi izvan u području ekološke mreže oznake POVS HR 2000415 –
Odransko polje i POP  HR 1000003 Turopolje.

Obzirom na lokaciju zahvata te prirodu zahvata – označavanje informativnim pločama
poučne staze, te postavljanje uz postojeće šumske puteve nadstrešnica i stolova sa
stolicama/klupama, izvedenim od drveta, a kako bi se uklopili u krajobraz, izvođenjem
predmetnog zahvata ne može se očekivati značajan negativan utjecaj na ciljne vrste područja
POVS HR 2000415 – Odransko polje i POP  HR 1000003 Turopolje.

Primjenjujući načelo učinkovitosti i ekonomičnosti postupka, sukladno odredbama
članka 10. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/2009), ovaj
Upravni odjel nije zatražio mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o
mogućnosti značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja ekološke mreže budući
se radi o označavanju poučnih staza uz postojeće šumske puteve, te uređenju poučnih staza
za posjetitelje Odranskog polja.

Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, a
uzimajući u obzir karakteristike i opseg zahvata, te sagledavajući moguće utjecaje, ocijenjeno
je da je moguće isključiti značajne negativne utjecaje zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost
područja ekološke mreže, pa za predmetni zahvat nije potrebno provesti postupak Glavne
ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode,
primjenom članka 29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci.

Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode, Upravno tijelo
provodi ocjenu prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave
nadležno za poslove zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak
ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite
okoliša, te za zahvate koji mogu imati značajan negativan utjecaj na cjelovitost i ciljeve
očuvanja ekološke mreže, osim za zahvate iz stavka 1. ovog članka.

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode, ako nadležno tijelo
isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost
područja ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu.

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka
30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka
30. stavka 4. se objavljuje na internetskim stranicama.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz
članka 30. stavka 4. se dostavlja Ministarstvu i inspekciji zaštite prirode.

Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode je oslobođena plaćanja
upravne pristojbe sukladno članku 8. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine”
broj 115/16)



UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog
razvoja u roku od petnaest (15) dana od dana dostave.

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu
okoliša Sisačko-moslavačke županije, Rimska 28, 44000 Sisak, pisano, neposredno ili poštom,
a može se izjaviti i usmeno u zapisnik.

Pročelnica

                                                                                            Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol.

Dostaviti:
1. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode, Sisačka bb, Popovača
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb,
3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, Ivana Kukuljevića Sakcinskog 26,

44000 Sisak,
4. spis predmeta




